

## Aqtiwell® Getränkepulver REFRESH - LIMETTE

Getränkepulver zur Herstellung eines Erfrischungsgetränks mit Limetten-Zitronen-Geschmack, mit Süßungsmittel, Magnesium und Vitaminen.

### Verzeichnis der Zutaten:

Dextrin, Säuerungsmittel Citronensäure, Trimagnesiumdicitrat, Aromen, Säureregulator Natriumhydrogencarbonat, L-Ascorbinsäure (Vitamin C), Süßungsmittel Sucralose, Trennmittel Siliciumdioxid, Riboflavin-5'-phosphat-Natrium (Vitamin B<sub>2</sub>), Cholecalciferol (Vitamin D<sub>3</sub>), Stabilisator: Gummi arabicum.

### Angaben zum Nährwert:

	Einheit	pro Portion 2,0 g	in 100 g	% NRV*/ Portion
Magnesium	mg	56,25	2.813	15
Vitamin D <sub>3</sub>	µg	1,0	50	20
Vitamin C	mg	24	1.200	30
Vitamin B <sub>2</sub>	mg	0,42	21	30

\* NRV: Nährstoffbezugswerte für Erwachsene für die tägliche Zufuhr nach der Verordnung (EU) Nr. 1169/2011

	in 100 g		pro Portion 2,0 g	
Brennwert	991 kJ =	237 kcal	20 kJ =	4,7 kcal
Fett	0,0 g		0,00 g	
davon gesättigte Fettsäuren	0,0 g		0,00 g	
Kohlenhydrate	10,3 g		0,21 g	
davon Zucker	0,40 g		0,008 g	
Ballaststoffe	43,2 g		0,86 g	
Eiweiß	0,10 g		0,0020 g	
Natrium	0,56 g		0,011 g	
Salz (als NaCl)	0,0 g		0,00 g	
Salz* (gemäß 1169/2011/EU)	1,4 g		0,028 g	

\* Berechnung des Salzgehaltes auf Basis des natürlich vorkommenden Natriums (Natriumgehalt x Faktor 2,5)

Diese rein informativen Angaben enthalten Daten über die durch die Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 des Europäischen Parlaments geforderten hinaus und wurden aus Durchschnittswerten theoretisch berechnet. Die Prüfung, in welchem Umfang die Kennzeichnung auf den Endprodukten zu erfolgen hat, obliegt dem Inverkehrbringer.

# Produktspezifikation

## Aqtiwell® Getränkepulver REFRESH - LIMETTE

Lagerungshinweis: Bei Raumtemperatur, trocken und lichtgeschützt lagern.

### Kennzeichnungsvorgaben:

#### **Gentechnik**

Das Produkt ist gemäß den Verordnungen (EG) Nr. **1829/2003** und **1830/2003** des EUROPÄISCHEN PARLAMENTES UND DES RATES vom 22. September 2003 nicht kennzeichnungspflichtig.

#### **Allergene**

Angaben zum Anhang II der Verordnung (EU) Nr. **1169/2011** DES EUROPÄISCHEN PARLAMENTS UND DES RATES vom 25. Oktober 2011 und ihre Änderung (EU) Nr. **78/2014** über Stoffe oder Erzeugnisse, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen:

	zutreffend
<b>Das Produkt enthält gemäß den oben genannten Richtlinien folgende kennzeichnungspflichtige Allergene als Zutat:</b>	<b>Nein</b>
Glutenhaltiges Getreide, namentlich Weizen (wie Dinkel und Khorasan-Weizen), Roggen, Gerste, Hafer oder Hybridstämme davon, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	
Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse	
Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse	
Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse	
Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse	
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)	
Schalenfrüchte (d.h. Mandel, Haselnuss, Walnuss, Kaschunuss, Pecannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss und Queenslandnuss) sowie daraus gewonnene Erzeugnisse	
Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse	
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse	
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse	
Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l als insgesamt vorhandenes SO <sub>2</sub>	
Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse	
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	